РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 13 февраля 2013г №16/1

О денежном содержании главы Семеновского муниципального образования

Руководствуясь п.2 ст.53 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О государственных должностях Иркутской области» и Уставом Семеновского муниципального образования,  на основании Постановления Правительства Иркутской области № 573-ПП от 19 октября 2012 г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Положения «О гарантиях деятельности главы Семеновского муниципального образования» Дума

РЕШИЛА:

1. Установить денежное содержание главе Семеновского муниципального образования, включающее в себя  денежное вознаграждение и денежное поощрение.

 1.1. Денежное вознаграждение главы определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

       - установить главе Семеновского МО должностной оклад в размере 2800,00 руб.

       - надбавку за выслугу лет 30 % от должностного оклада.

       - надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 10 % от должностного оклада.

1.2. Установить ежемесячное  денежное поощрение в размере 3,9 денежного вознаграждения.

2. Выплачивать главе Семеновского муниципального образования один раз в год  материальную помощь  в размере его двухмесячного денежного вознаграждения.

3. Выплачивать главе Семеновского муниципального образования районный коэффициент - 30 % и процентную надбавку к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области - 30 %.

4. Утвердить штатное расписание главы Семеновского МО, согласно Приложения 1.

4. Данное решение вступает в силу  с 1 января 2013 года.

5. Решение № 1от  19 марта 2012г. «О денежном содержании главы Семеновского муниципального образования» отменить.

Глава Семеновского МО                                              Федяев В.М.